CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 113/2018

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: PAULO X. DE JESUS, OSVALDO L. FILHO

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,

ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que nos forneça informações referente as

obras de revitalização que estão sendo realizadas nos canteiros

centrais das avenidas de nosso município:

 Quanto às áreas de acessibilidade que atravessam o

canteiro central das avenidas só serão instaladas nas

extremidades dos canteiros?

 Por qual motivo essas áreas de acessibilidade não

foram instaladas no meio dos canteiros com as devidas

faixas de segurança no solo asfáltico? Possibilitando

assim mais conforto para idosos, cadeirantes e

pedestres com dificuldade de locomoção, uma vez que

estes requisitos estão assegurados no Estatuto da

Pessoa com Deficiência, Lei Brasileira de Inclusão da

Pessoa com Deficiência, nº 13.146 de 06 de julho de

2015.

São informações importantes pois somos questionados pela

população, uma vez que nossos passeios públicos possuem uma

altura elevada, impossibilitando a passagem de cadeirantes em

alguns pontos.

Sala das Sessões José Luiz Correia

11 de junho de 2018.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS